
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale Matilde di Canossa “Terre matildiche mantovane” 

Via E.Dugoni, 26 – 46027 San Benedetto Po  (MN) 
Tel: 0376 615146     Fax: 0376 615280 

Email mnic834003@istruzione.it 
email certificata: mnic834003@pec.istruzione.it 

sito istituzionale: http://www.icsanbenedettopo.edu.it  
 

 

OGGETTO: Atto di ricognizione per il progetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali  -

scuole” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  

 

CUP: B41C23000000006 

CIG: 97036709CC 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 109 del 06/02/2023 di approvazione del 

Programma Annuale e.f. 2023;  

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 

1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole (dicembre 2022)”; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 13/01/2023;  

VISTO il decreto n. 166-1 / 2022 – PNRR – 2023 di approvazione dell’elenco delle istanze 

ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Misura 1.2 "Abilitazione al cloud per le Pa 

locali" - Scuole (Dicembre 2022)” - finestra temporale n. 1 dal 07/12/2022 al 13/01/2023;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 2418 del 20/04/2023;  

VISTA la determina a contrarre n 2473 del 20/04/2023 con la quale i affidava l’erogazione 

del servizio a Madisoft SPA, P.IVA 01818840439 

 

DETERMINA 

 

• Che relativamente al contratto MEPA riepilogo fase n. 7241841 stipulato in data 

26/04/2023 tra lo scrivente Istituto scolastico e Madisoft SPA, l’attività ha incluso la 

migrazione in cloud di risoluzione sw e relativi dati. Non è prevista l’importazione in 

quanto trattasi di dichiarazioni annuali e lo storico è reperibile nella piattaforma 

dell’Agenzia delle Entrate (cassetto fiscale); 

 

 

Finanziato 

dall'Unione europea 

NextGenerationEU 

•MITD MINISTRO 

PER L'INNOVAZIONE 

TECNOLOGICA E LA TRANSIZIONE 

DIGITALE 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007290 - 09/11/2023 - IV.5 - I

mailto:mnic834003@pec.postamsw.it
http://www.icsanbenedettopo.edu.it/


 

• Che l’Istituzione scolastica conserva le dichiarazioni digitalmente in forma di 

documento; 

 

• Che il servizio è qualificato ACN e i servizi migrati sono “gestione fiscale” ed 

“emolumenti”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Donatella Gozzi 

                                                                                                                          (firmato digitalmente ex artt. 24 e 25 d.lgs.82/2005) 

Firmato digitalmente da GOZZI DONATELLA

MNIC834003 - A46C23A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007290 - 09/11/2023 - IV.5 - I


	‎\\srvsanben\Comune\DSGA Pinto Letizia\PNRR PA DIGITALE\CLOUD\atto di ricognizione.docx‎
	•MITD


		2023-11-09T14:51:40+0100
	DONATELLA GOZZI




